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Skoleblad for Helsingör højere Almenskole.

Jr. 1 Fredag den 1. Oktbr. 1920. 5. Aarg.

VELKOMMEN!

^bekommen igen efter Ferien, 
ja, undskyld min sene Vel- 

omsthilsen, men Bladet er jo 
arst kommet i Dag, altsaa: 
Velkommen“. Skolen er jo 
en samme, d. v. s., vi har jo 
laet en ny Bygning, men jeg 
il ikke tage Brødet ud af Mun- 
en paa min Kollega, som vil 
krive om den. Den gamle 
iygning er jo i det væsentligste 
forandret, ja — vi har faaet 
n Sangklasse, en Geografi- 
lasse, en Tegneklasse og nogle 
ndre —klasser; men en Ting 
r uforandret — Laboratorierne 
--------- men se hen i Artiklen 
m den nye Bygning, for der 
iger han vist noget om dem.

Oppe paa „Knasten“ er der in­
gen Klasser mere (Gud ske Lov), 
men samtidig med, at Klasserne 
forsvandt, saa forsvandt ogsaa 
„Gutterne“ fra III. G. Det er 
nu Synd; for os i alle Tilfælde, 
for det er jo ikke sikkert, at 
„Gutterne“ selv synes det sam­
me; men trods alf savner vi 
Rosens Briller og Vittigheder, 
Bullers gode Humør, Rambergs 
Ben a la Rideknægt, Tiliges 
Folketalerrøst, som han vist al­
lerede er begyndt af optræde 
offentlig med; jeg behøver ikke 
at nævne flere, for I kender 
dem saa godt allesammen, men 
lad os haabe, at den nuværende 
III. G. maa kunde samle den 
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Lispund-tunge Arv op efter dem. 
I maa mindes dem, i alle Til­
fælde indtil der kommer nogle 
nye Studenter, som skal min­
des, men husk een Ting, at Hel­
singørs Berømmelse paa Gym­
nastikstævnet for en stor Del 
skyldtes dem. „Ære være de 
udgaaede“.

Apropos: Lærerværelset. Ja, 
Lærerværelset er jo det samme, 
og Lærerne til Dels de gamle, 
d. v. s., der er mange „unge 
Mennesker“, men „gamle Læ­
rere“, enkelte nye Kræfter 
er der naturligvis kommet til, 
Hr. H. Müller, som har over­
taget Historie og Fransk, der­
næst har vi, eller rettere sagt 
venter vi Hr. E. Bondo fra Vejle. 
I Mellemskolen er Hr. Engeli 
og ligeledes vor kendte Sang­
lærer Hr. Jacobsen blevet ansat. 
Lad os haabe, at vi vil blive 
ved med at føle Glæde ved at 
gaa her paa Skolen, som før.

jun.

Dødsfald!
En meget trist Begivenhed 

har fundet Sted i Sommerferien 
1920, idet Dr. phil. P. P. Jør­
gensen er afgaaet ved Døden 
under et Besøg i Ribe. Dr. Jør­
gensen var, som alle ved, en 

af de mest afholdte Lærere her 
paa Skolen. Han var altid ven­
lig og samvittighedsfuld som 
Lærer, aldrig opfarende eller 
„gal i Hovedet“; den første 
Gang jeg saa ham, vil jeg ind­
rømme, at jeg tænkte: „Han er 
vist noget tør“, men hvilken 
Lærer var netop mindre tør end 
Dr. Jørgensen, var ikke altid 
hans Timer en Fornøjelse, naar 
han f. Eks. sad og passiarede 
med os, som kun han kunde 
gøre? Rent forretningsmæssigt 
set tabte Skolen jo intet derved, 
idet han skulde til Viborg, hvil­
ket vi vidste og var kede af, 
men ingen havde ventet, at han 
forlod os paa denne Maade. 
For kort Tid siden forsvarede 
Dr. Jørgensen en Disputats om: 
„H. P. Kofoed-Hansen (Jean 
Pierre) med særligt Henblik til 
Søren Kierkegaard“, han vandt 
megen Anerkendelse for sin 
Dygtighed og Flid, og man ven­
tede sig meget af denne vor­
dende Videnskabsmand, da Dø­
den saa pludselig rev ham bort 
i en Alder af kun nogle og tre­
dive Aar. Lad os altid huske 
paa, hvad Dr. Jørgensen har 
været for os, og lad aldrig 
Mindet om ham blegne i Skolen.

Elev.

Køb „Striks“
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Smaating.
Hørt i Folketinget.

„Det ærede Medlem gør vist 
bedst i at tage Skeen i en no­
get anden Haand“.

og
„Den Plan, som det ærede 

Medlem fremlagde, var som et 
dødfødt Barn, som jo ogsaa 
er løbet ud i Sandet.“

Den nye „Bøgneng“.

„Det er vores Bygning“, den­
ne Sætning høres daglig ovre 
paa II. og III. G.s Gang, idet 
Rektor sagde til os den første 
Dag, at vi maatte skaane den 
og passe paa den, for det var 
vores Bygning. Den er vi san­
delig heller ikke narret med: 
Pragtfulde Klasser, herlige Gan­
ge og de allersomdejligste 
Laboratorier, hvilket vi trængte 
mest af alt til. Vi har Bænke 
paa Gangene, som staar til 
Stilen og Papirkasser „i Sti­
len“ og et Stykke Sæbe, som 
skal være gult, for at staa til 
det øvrige. II. G. n. s. har end­
og faaet Blomster paa Klasse­
reolerne, men i denne Klasse er 
det jo ogsaa 8 Piger — und­
skyld „unge Damer“ — som 

misregerer de sølle 21/2'3 Mand­
folk. De samme „unge Damer“ 
har faaet sat igennem, at man 
fik Spejl i Klassen, (det kan da 
kun Kvinder finde paa), og saa- 
gar et helt Arsenal af Haarnaale 
— uha. Drengene har nu tænkt 
paa at anskaffe sig 2 Chester­
field Lænestole, 3 Kasser Ci­
garer, 1 Pakke Tændstikker, 1 
Spyttebakke og 1 Flaske Port­
vin og 6 Glas, de mangler kun 
Rektors Tilladelse, saa det er 
ikke helt afgjort endnu. Ude 
paa Gangen agter III. G. at la­
ve en Keglebane og opstille et 
Billard og et Ølanker, man for­
venter at Kommunen vil bevilge 
de fornødne „Money“. Jeg per­
sonlig er knap saa fordringsfuld, 
jeg ønsker kun to Ting, nemlig, 
at vi kunde spare sammen til 
et Vandglas, og dernæst, at 
Rengøringskonerne vilde lade 
være med at lægge Kridtet ind 
i Kluden, naar de gør rent. Dét 
er mine to eneste og forhaa- 
bentlig opnaaelige Ønsker.

Overalls.
Overalls — tja selvfølgelig 

amerikansk, som alle skøre og 
udmærkede Ting. Overalls er 
praktisk og billigt siges der — 
kan gerne være, jeg tror nu, det 
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er en Mode, som alle den Slags 
Tøj-Paafund. Der var en Tid i 
Frankrig — kan I nok huske — 
hvor alle Damer og Herrer af 
det gode Selskab skulde være 
smaa yndige charmerende Hyrd­
inder og Hyrder med smaa nut­
tede „Lamsebenser“ og en aller­
kæreste lille Stav i Haanden, 
med en stor bedaarende Sløjfe 
paa; det synes vi nu er saa idi­
otisk og affekteret, men — se 
hverandre ind i Øjnene — er 
vi bedre nu. Nu til Dags er 
det et andet Samfundslag, som 
skal efterlignes, nu skal man 
gaa klædt som Smed med Over­
træksbukser og Smedeskjorte, 
og smaa søde Træsko, og det 
skulde ikke undre mig, om man 
i Amerika ogsaa skal være i 
Besiddelse af en sød og nutte- 
kær lille Forhammer eller Am­
bolt. Mon ikke det var lige 
saa billigt og saa mindre „tos­
set ud“, hvis man sled sit gam­
le Tøj op og ikke købte noget, 
for Skrædderne skal jo boycot- 
tes; naar man saa ikke havde 
mere Tøj, kunde man om Som­
meren godt nøjes med Bade­
bukser, Trætøfler, Ridegama­
cher, blød Flip og et meget 
langt Slips og Sixpence, Da­
merne kunde jo gaa i Badedragt, 
eventuelt med en Badekaabe 
over sig. I Begyndelsen vilde 
det maaske falde en og anden 
noget trangt for Brystet, men 

hvad Herregud — man skal jo 
spare. Om Vinteren — ja — 
------ om Vinteren — ja — saa 
finder man nok paa noget; i 
alle Tilfælde, for at vende til­
bage til Emnet, saa er Overalls 
en Modesag. Jeg har hørt utal­
lige Gange denne Sætning: „Ja, 
hvis det bliver moderne, saa vil 
jeg nok gaa i Overalls“. Et 
Offer for Overalls-Moden er 
Erwin Lange, han er set paa 
Strøget i Overalls, Armbaands- 
ur, Sixpence, Shagpibe og 
Stok.

Futurisme.

„Striks“ har fra en ubekendt 
fransk Kunstner, M. le Rire, 
modtaget et futuristisk Digt, som 
han kaldte l’annés. Vor Med­
arbejder —son har velvilligsf 
oversat det. Af Brevet fra M. 
le Rire fremgik det, at det er 
et dansk Aar, som han skildrer 
saa effektfuldt.

Aaret.
Et futuristisk Digt.

Foraar.
Herligt-1. Maj-Pinse-Paaske 
Skoven-lysegrøn-pip-pip-pip 
Fuglekvidder-Ferie-ah-----  
Ferie-Jubel-Ferie-Glæde-Sol
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Fryd-Saaning-BIomster------  
Glæde-Glæde-Glæde-mere

Glæde
St. Hans.

Baal-lld-Brand-Baal-Ild 
Sommer.

Eksamen-aa-h-puh-----
Cæsar død 44-je suis-tu ai 
nej-aah-Eksamen-ug? — 
nej-tg-aah-g-klaret-nej 
dumpet-------------  
Hurra-Ferie-lang-Ferie 
Sommerferie-Tennis-Vand 
Bal-mere Tennis-6 Bolde væk 
ligemeget-Ferie-Julebækshusene 
Stranden-Marienlyst-16 Gæster 
Underskud-Bondelandet 
Cykletur-Regn-Blæst-Storm 
Orkan-Torden-stille-Lyn 
Regn-Regn-mere Regn­
øsende Regn-klart-skyfrit 
vaadt-vaadt-mindre vaadt-tørt 
Tennis-Tennis-Dagene kortes 
Aften mørk-bælgmørk 
nej-Maane-Godaften Maane 
mørkt igen-Lysning-Morgen 
Sejltur-Middag-Eftermiddag 
Vandet-herligt-varmt- — 
r-i-i-i-i-i-i-i-i- ----  
Krampe-druknende-alene 
døende-død-Død

Efteraar.
Regn-Blæst-Kulde-gule Blade 
Skov-Søen-schøn-wunderbar 
Regn-Blæst-Kulde-Skolegang 
Lektier-Kedsomhed-Regn-Rusk 
Høst-Lade-Kornet inde-Regn 
Pjask-Sjap-Sjap-Sjap-Sjap 
Snefnug-tro mig-Snefnug

Hurra-Vinter-nej-----  
ikke Vinter-Efteraar-Regn 
Pjask-Søle-Lyspunkt-Efter- 
aarsferie-8-8-8-8-8-otte-otte-ot- 

te Dage
Sne-nej-jo-nej-jo-jo-jo 
Snefnug-rigtig Sne-bravo

Vinter.
Hurra-Skøjter-Kjælk------ 
Styrestang-knækket-en ny 
Tø-----Pjask-Sjask-Søle 
Jul-Juleferie-Julegaver-----  
Julenisser-JuIesne-nej-nej 
Juleregn-øsende Regn----  
Pjask-Sjask-Søle-----  
Januar-Januar-Januar 
klingrende Frost-Skøjter 
Kjælker-Sparkstøtting-Ski 
Djævlebakken-sid rigtigt 
Lad gaa-s-s-s-s- s-s-s-s 
av-av-av-Benet brækket 
Falck-ba-ba-ba-ba-mere 
Frost-Kane-Snebolde 
Slagsmaal-Bang-Bum 
Aften-Frost-Maane---- 
Morgen-Tø------ --------

Pjask-Sjask-Søle----  
Fastelavn-Regn-naturligvis 
rasl-rasl-rasl-rasl-rasl
25 Øre-2 Øre-1 Øre-væk 
et Spark-aah goe Hære- 
væk Dreng-1 Krone-ah 
Lagkage-Sodavand-Regn 
Pjask-Sjask-Søle-nej 
Tørvejr-Hurra-Sol-Sol 
Solskin-Solskin-Sol

Foraar
M. le Rire.
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Brevkasse.

Det forlyder, at Hr. stud. jur. 
Heilmann efter at have nedlagt 
Hvervet som Kasserer i „Glaux“, 
har søgt Oprejsning ved privat 
Pengeafpresning.

Som 1 ved, er Hr. Kr. Bruun 
blevet ansat som Lektor i Aa­
benraa og Hr. H. M. Jensen 
som Lektor i Sønderborg, ved 
disses Bortgang mister Skolen 
to overordentlig dygtige Lærere, 
men lad os lykønske dem med 
Forfremmelsen og haabe, at de 
vil handle i en national Aand, 
saaledes som det kræves af 
den Flok danske Embedsmænd, 
som kommer til Sønderjylland.

S®

Hr. Bohn, vor afholdte „Ud­
smider“, eller lad os sige Gang- 
inspektør, har ligeledes forladt 
os, og er taget til Sorø, 
hvor han skal være Sove­
salsinspektør om Natten og 
Lærer om Dagen. Han havde 
en egen Maade at faa os ned 
paa, naar man hørte hans Trin 
paa Trappen, listede nogle af 
de forsigtigste ned, og naar han 
kom op paa Gangen, saa han 
blot paa os og sagde et Par 
velmente og ved denne Lejlig­
hed passende Ord, og straks 
tøflede Resten af Sted. Vi II. 
og III. G’ere er meget glade for. 

at vi maa være oppe, ikke 
mindst af den Grund, at vi saa 
nødig vilde smides ned af an­
dre end Hr. Bohn. — — Vi 
sender ham en venlig Tanke 
og en Lykønskning, og vi haa­
ber, at han gør sig lige saa 
afholdt dernede som her.

@®
„Brevkassen“ besvarer 

Spørgsmaal fra Abonnenterne, 
saavidt det er muligt. Hvis 
Abonnenterne har noget af kla­
ge over eller i det hele taget 
vil „sige“ noget, er Brevkassen 
til Raadighed. Indlæg afleveres 
hos Eigil Jensen, II. G. m. n.

IS®
Fra og med i Aar overtager 

Undertegnede „Striks“, og vi 
haaber at vinde ligesaa stor 
Tilslutning, og helst større end 
de forrige Redaktører. Som I 
ser, er Bladets Pris den samme, 
og alene af den Grund bør alle 
holde det. I Aarets Løb vil der 
komme Præmieopgaver og Dis­
kussioner o. desl. Vi bestræber 
os for at for at faa saa meget 
Tekst, og saa lidt som muligt 
af Annoncer, Teksten bør I selv 
være med til at fabrikere, om 
ikke andet, saa dog smaa Ind­
læg i Brevkassen, Artikler mod­
tages med Glæde af R. Lang­
mann II. G. m. n.

Eigil Jensen. R. Langmann.

Stet Bladet!
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„Kære Brevkasse“.
Spørg d’Hrr. Redaktører om vi 

ikke skulde se at faa en Dis­
kussion i Stand om et eller an­
det Emne, som vil interessere 
de fleste.

Indsender.

„Ærede Indsender“.
Undskyld, at vi bebrejder Dem 

eller Dig noget, men vi ynder 
ikke denne Personliggørelse, for 
ikke at sige Personifikation af 
en — Brevkasse. Idéen er ud­
mærket, og vi paaberaaber os 
Abonnenters og Køberes Hjælp 
til at finde et passende Emne. 
Tak for Forslaget, og skriv en an­
den Gang direkte til Redaktø­
rerne.

Red.

Fødselsdag!!!
Det er med dette Nummer 4 

Aar siden, at første Nummer af 
„Striks“ udkom. Vi indleder 
hermed 5. Aargang, og sender 
de foregaaende Redaktører en 
venlig Tanke. Det var en ud­
mærket Idé af Erik Lund og 
Gunnar Ohland, at de i sin Tid 
startede Bladet, en Skole bør 
have et Blad, hvor man kan 
meddele hverandre gamle Ny-

Ebba Strømberg
Bog-, Papir- & Musikhandel

•— Stengade — 

heder og være næsvise overfor 
hverandre, diskutere o. a. 
„Striks“ kostede den Gang 10 
Øre Nummeret, nu koster det 
15 Øre; men dengang var Bla­
det kun 8 Sider, nu er det 12 
Sider, man kan kun sige, at det 
er umaadelig billigt, men det 
kan naturligvis ogsaa kun ved­
blive at gaa, hvis det faar en 
ordentlig Støtte ude fra Skolen. 
Alle bør abonnere, og mange 
bør levere Bidrag til Bladet. 
„Striks“ er ikke mere Gymna- 
sieblad, men Skoleblad, og saa 
maa selvfølgelig Mellemskolen 
have sin Side; men vi Redak­
tører, som er Gymnasiaster, kan 
naturligvis ikke sørge for det. 
Mellemskolen skal vælge en 
Repræsentant, som kan samle 
Bidrag til deres Side. Der maa 
jo være nogle forhenværende 
Redaktører af „Den glade Fem­
øre“, eller: „Den hoppende Lop­
pe“, eller hvad Bladene hed, som 
kan paatage sig det, og vi haa­
ber at høre nærmere. Nu da 
vi overtager „Striks“, vil vi na­
turligvis lede det i samme Aand 
som hidtil (maaske i en lidt liv­
ligere) og vi haaber at kunne 
gøre det, og vi venter Støtte 
fra alle.

Eigil Jensen. Richard Langmann. 
Redaktører.

o Husk °
Byens bedste Mel 

faas hos

E. Blund-Rasmussen
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Magasin du Nord
Helsingør

er Nordsjællands største Manufactur 
Magasin — byder Publikum det største 
Udvalg i de bedste Varer til de billigste 

------- Priser -------
Bodelsen & Vejby-Nielsen

Telf. 52 - 874

Frimærker!
Samlere kan nu atter faa Udvalg til Gennemsyn i 

3 Dage
Vi har faaet nogle ganske faa Albums med Fortryk 

igen af nyeste Udgave (1920) 
Indstikningsbøger, Hængsler og Doublefheffer 

anbefales

Knud Nielsens Efterfølger
Stjernegade 18

Flæsk, Paalæg, 
? Ost ?

Chr. Mortensen
Stengade 32 
Telefon 291

MAGNUS NIELSEN 
= SKOTØJ = 
STENO. 48 :: TLF. 499



Kemp & Lauritzen
Elektriske Anlæg

MS i

Telefon 661 * Helsingør
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Skotøishuset I
J 8

Nordsjællands største og billigste Skotøjslager 1
-  IStjernegade 11 :: Telefon 521 1---------------®

Helsingørs hvide Flip
ved C. Manley Madsen

Bjergegade 3 Telefon 417

J. W. Christiansen
Handelsgartner

Stengade 47 Telefon 68

Største Udvalg i
Herre Lingeri : Under­

beklædning
Hatte : Stokke : Handsker m. m.

C HR. OLSEN
Guldsmed

Bjergegade 6 Tlf, 498
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Jens Møllers
Bog-, Papir- og Kunsthandel 

---- o----
Nye og brugte Skolebøger samt 
== Skolematerialer ==

o
— Cyklekort og Førere til Ferien —: —

: Stengade 57 : 
(Industribygningen) 
:: Telefon 128

Helsingørs Læderhandel ’ Ejner Olsens Materialhandel 
Carl Nielsen I HELSINGØR

St. Olaigade 40 Telf. 78 | Stengade 58 Telefon 2

Alt i moderne

HERRE-SKRÆDERI
til rimelige Priser

Omhyggelig Udførelse Hurtig Levering
L. Hansens Eftf. j. C. Hjuler

Stjernegade 17
Telefon 186 Telefon 186

H. P. Krogenberg
Bjergegade 11

Viktualie& Paalæg anbefales

=:: Husk ——
alle Skolerekvisitter faas hos 

MARIE BENTZENS EFTF.
—J. Andersen
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Tit 725 Brødrene Dalsborg th. 1025

Installation af W. C , Badeværelser, Centralvarmeanlæg,
-- elektroautomatiske og andre Vandforsyningsanlæg --

Elektriske Lys & Kraft
Morsø Støbegods Maskinanlæg Langeskov Plove
Sudergade 16 Helsingør Sudergade 16

H. D&HM NIELSEN 
Cigarforretningen 

„S t r an d b or g“
:: TELEFON 76S ::

P. P. Nørregaard
Bogbinderi — Papirhandel

Stengade, ligefor St. Annagade

Telf. 259 Tlf. 259

H. C. Bronée & Sen
Grundlagt 1876

LI hr- & Instrumentmager
Elektrisk Legetøj

Telefon 61 Bjergegade 8

Husk s*
Den nye Skræderforretning

o Olaigade 291 o

H. ANDRESEN 
juvelér & Guldsmed

Stengade 47 Tlf. 532

L Hansen
Broderiforretning

Stengade 58 Tlf. 193

Eline Andersen 
Fotografisk Atelier

Tlf. 287 Steng. 60

STRIKS redigeres af:
EIGIL JENSEN (Tlf. 253) & RICHARD LANGMANN (Tlf. Esperg. 103) 

Trykt i L. H. Andersens Bogtrykkeri


